
CD Česká televize

Česká televize
IČO: 00027383

a

Moravská ústředna Brno, družstvo umělecké výroby
IČO: 00031003

PODLICENČNÍ SMLOUVA
č. smi. LIC-22000292

Předmět smlouvy: poskytnutí licence k užití výtvarného díla

Cena, případně hodnota: 

iq.fa.Datum uzavření:



4

ČESKÁ TELEVIZE
IČ: 00027383, DIČ:CZ00027383
Kavčí hory, Na Hřebenech II 1132/4, 140 70 Praha 4
nezapisuje se do obchodního rejstříku, zřízena zákonem č. 483/1991 Sb.
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
Č.Ú.: 1540252/0800
zastoupená: Lubošem Křížem, manažerem Telexportu
(dále jen „poskytovatel“)
a
Moravská ústředna Brno, družstvo umělecké výroby
IČ: 00031003, DIČ:CZ00031003
se sídlem Bohunická 576/52, Horní Heršpice, 619 00 Brno
družstvo je zapsáno v obchodním rejstříku vedeným Krajským soudem v Brně pod sp. zn. 
DrXXXVIII 50
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
č. ú.:110621/0100
zastoupená: 
(dále jen „nabyvatel“)

Poskytovatel a nabyvatel se dále společně označují také jako „smluvní strany“ čí jednotlivě 
jako „smluvní strana“.

cj Česká televize LIC-22000292

uzavírají tento

DODATEK Č. 2

k licenční smlouvě o poskytnutí oprávnění k užití ochranné známky č. 1070549/899 
uzavřené dne 15. 6. 2015

Preambule

Smluvní strany uzavřely dne 15. 6. 2015 licenční smlouvu o poskytnutí oprávnění k užití 
ochranné známky (dále jen „Smlouva“), jejímž předmětem je poskytnutí nevýhradní licence 
k užití slovní ochranné známky  v rozsahu a za podmínek sjednaných touto 
Smlouvou.

Smluvní strany se dohodly na následujících změnách Smlouvy, a proto uzavírají tento dodatek.

II.
Změna dohody

1) Smluvní strany sjednávají, že znění článku II., odst. 2.2, odrážka druhá Smlouvy se tímto 
nahrazuje textem tohoto znění:
■ na dobu: od data podpisu smlouvy do 

2) Smluvní strany sjednávají, že znění článku IV., odst. 4.8 Smlouvy se tímto nahrazuje textem 
tohoto znění:

4.8  
 
 
 



> CD Česká televize LIC-22000292

3) Smluvní strany sjednávají, že znění článku Vlil., odst. 8.2 Smlouvy se tímto nahrazuje 
textem tohoto znění:

8.2. Tato smlouva se uzavírá na dobu do  (viz ČI. IV., bod 4.10 citované 
smlouvy). Finanční nároky obou
smluvních stran jsou splatné i po uplynutí doby účinnosti této smlouvy.

4) Jinak se na smlouvě nic nemění.

III.
Závěrečné ujednání

1) Smluvní strany pro vyloučení pochybností výslovně sjednávají, že čl. VI odst. 6.1 Smlouvy, 
který upravuje důvěrnost informací, se vztahuje i na tento dodatek.

2) Smluvní strany prohlašují, že vymezení předmětu dodatku a ceny, případně hodnoty 
předmětu dodatku na titulní straně tohoto dodatku nemá normativní význam a uvádí se zde 
pouze pro účely provedení uveřejnění tohoto dodatku v registru smluv.

3) Vzhledem k tomu, že tento dodatek podléhá povinnosti uveřejnění podle zákona č. 
340/2015 Sb., o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv“), smluvní strany ve 
vzájemné shodě označily v jejích stejnopisech žlutou barvou informace, které budou 
znečitelněny v souladu se zákonem o registru smluv. Takto bylo označeno zejména, nikoli 
však výlučně, obchodní tajemství, jehož utajení smluvní strany odpovídajícím způsobem 
zajišťují. Na informace, které v tomto dodatku nejsou označeny žlutou barvou, se po jeho 
uveřejnění postupem podle zákona o registru smluv nevztahuje povinnost mlčenlivosti dle 
tohoto odstavce. Tento dodatek je oprávněn postupem podle zákona o registru smluv 
uveřejnit pouze ČT, a to v době do 30 dnů od jeho uzavření. Nedojde-li v této době k 
uveřejnění tohoto dodatku ze strany ČT, pak je k jeho uveřejnění postupem podle zákona 
o registru smluv oprávněna kterákoli smluvní strana.  

 

4) Tento dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech s platností originálu (dva pro Českou 
televizi, jeden pro nabyvatele). Nabyvatel se zavazuje odeslat (tj. předat provozovateli 
poštovních služeb k přepravě) České televizi stejnopisy tohoto dodatku, které podepsal a 
které jsou určeny pro Českou televizi, a to nejpozději druhý pracovní den po svém podpisu.

Smluvní strany souhlasně prohlašují, že si tento dodatek pozorně přečetly, že jeho obsah 
je srozumitelný a určitý, a že jim nejsou známy žádné důvody, pro které by tento dodatek 
nemohl být smluvními stranami uzavřen a závazky z něj řádně plněny a nejsou jim známy 
žádné důvody, které by způsobovaly neplatnost tohoto dodatku. Na znamení toho, že s 
obsahem tohoto dodatku bez výhrad a ze své svobodné a vážné vůle souhlasí, a že tento 
dodatel nebyl uzavřen v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek, připojují 
smluvní strany své podpisy níže.

Moravská-ústředna Brna

Jméno: Luboš Kříž 
Funkce: manažer Telexportu 
Místo: Praha
Datum: 6

Funkce: předsedkyně představenstva 
Místo: Brno
D a tum ^č?  (? > £ ?  £ &



  1070549/899 

stránka 1 z 7 

 

ČESKÁ TELEVIZE 

IČ: 00027383 DIČ:CZ00027383 

Kavčí hory 

140 70 Praha 4 

nezapisuje se do obchodního rejstříku, zřízena zákonem č. 483/1991 Sb. 

Bankovní spojení:  

č.ú.:  

zastoupena: Lubošem Křížem, manažerem Telexportu 

(dále jen poskytovatel) 

a 

MORAVSKÁ ÚSTŘEDNA BRNO, DRUŽSTVO UMĚLECKÉ VÝROBY 

IČ: 00031003 DIČ:CZ00031003 

Bohunická 576/52 

Horní Heršpice 

619 00 Brno 

společnost je zapsána v obchodním rejstříku Krajským soudem v Brně, spisová zn. 

DrXXXVIII 50 

a je plátcem DPH u FÚ pro Jihomoravský kraj, ú. p. Brno 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

č. ú.:110621/ 0100 

zastoupena:  

(dále jen nabyvatel) 
 

uzavírají následující  

 

licenční smlouvu 

o poskytnutí oprávnění k užití ochranné známky  

(dále jen „smlouva“) 

 

I. 

Předmět a účel smlouvy 

1.1. Poskytovatel je vlastníkem  (dále jen 

”ochranná známka”)  

1.2. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele udělit nabyvateli 

oprávnění k výkonu práva užít ochrannou známku způsobem a v rozsahu 

uvedeném v čl. II. této smlouvy (dále jen pro účely této smlouvy „licence“) a 

závazek Nabyvatele užívat ochrannou známku výlučně k účelu stanovenému v č. 

II odst. 2.1 smlouvy a v rozsahu dle čl. II. odst. 2.2 smlouvy a zaplatit 

poskytovatelovi za udělení oprávnění k výkonu práva užít ochrannou známku 

odměnu podle čl. V. této smlouvy.  

1.3. Pro vyloučení pochybností se výslovně uvádí, že předmětem této smlouvy  

není poskytnutí licence k výtvarnému dílu . 

 

II. 

Udělení licence 

2.1. Poskytovatel poskytuje , v rozsahu a za podmínek stanovených 

touto smlouvou, nabyvateli licenci  Licence je 

poskytnuta 

2.2. Rozsah licence (uděleného souhlasu) je omezen: 



  1070549/899 

stránka 2 z 7 

■ na území:

■ na dobu:

■ na množství:

 

III. 

Práva a povinnosti poskytovatele 

3.1. Poskytovatel potvrzuje, že je oprávněn ke dni uzavření této smlouvy 

poskytnout nabyvateli licenci k užití ochranné známky způsobem a v rozsahu 

sjednaném touto smlouvou, že je oprávněn uzavřít tuto smlouvu a že není vázán 

jinými smlouvami nebo právními předpisy, které užití ochranné známky ve smyslu 

této smlouvy znemožňují nebo omezují. 

3.2. Poskytovatel potvrzuje, že využitím licence nabyvatel neohrozí ani neporuší 

autorská či jiná práva třetích osob za předpokladu, že ochranná známka bude 

nabyvatelem užita způsobem a v rozsahu sjednaném touto smlouvou. 

3.3. Poskytovatel se zavazuje v rámci sjednané licenční doby vyhovět písemné 

žádosti nabyvatele o sjednání vyššího množstevního rozsahu poskytnuté licence.  

3.4. Poskytovatel je oprávněn nabízet výrobek na svých internetových stránkách, 

v Teletextu a E-shopu.  

 

IV. 

Práva a povinnosti nabyvatele 

4.1. Nabyvatel se zavazuje, že ochranná známka bude užita pouze způsobem a 

v rozsahu sjednaném touto smlouvou. Jakékoliv jiné užití nabyvatelem (zejména 

vlastní reklama) je možné pouze po předchozím schválení poskytovatelem.  

4.2. Nabyvatel je povinen předložit před zahájením výroby výtvarný návrh výrobku 

poskytovateli ke schválení způsobu užití ochranné známky. Poskytovatel se 

zavazuje písemně vyrozumět nabyvatele, že se způsob provedení na výrobku 

před zamýšlenou výrobou schvaluje, nebo výhrady k provedení do 10 dnů po 

obdržení finálního návrhu. Zahájit výrobu lze teprve po schválení provedení.  

4.3. Nabyvatel se zavazuje zaslat poskytovateli  

 

4.4. Nabyvatel se zavazuje opatřit obal výrobku těmito údaji:  

  

. 

4.5. Nabyvatel se zavazuje, že přijme taková opatření, která zamezí v maximální 

možné míře výrobě neoprávněných rozmnoženin nebo napodobenin výrobků se 

zobrazením ochranné známky. Pokud by se přesto takové napodobeniny na trhu 

objevily, nabyvatel se zavazuje, že o této skutečnosti bude neprodleně 

informovat poskytovatele a vyvine maximální možnou součinnost k obnovení 

stavu v souladu s právem. 

4.6. Nabyvatel se zavazuje, že v případě, kdy pro výrobu či distribuci výrobku 

použije služeb dalších výrobců a subdodavatelů, kteří mají přístup k podkladům 

pro výrobu rozmnoženin - výrobků, zašle poskytovateli seznam těchto osob. Dále 

se v tomto případě nabyvatel zavazuje, že ve všech svých smlouvách s těmito 

výrobci a subdodavateli smluvně zajistí, že tyto osoby budou plnit veškeré 

povinnosti směřující k zamezení neoprávněného užití ochranné známky. 

4.7. Nabyvatel se zavazuje poskytnutou licenci využít. Smluvní strany sjednávají pro 

případ nevyužití licence nabyvatelem a pro případ, že by nejpozději do 3 měsíců 

od podpisu této smlouvy, nebyl nabyvatelem zahájen prodej výrobku, možnost 

odstoupení poskytovatele od této smlouvy, pokud nabyvatel ve lhůtě 15 dnů od 

písemné výzvy poskytovatele výše uvedené porušení závazku neodstraní. 

4.8. Nabyvatel se zavazuje, že nejpozději do data zahájení prodeje výrobku dle 

této smlouvy uzavře za obvyklých podmínek smlouvu se subjektem, který bude 



  1070549/899 

stránka 3 z 7 

vyřizovat objednávky od konečných spotřebitelů, učiněné na základě 

prezentace výrobků v E-shopu ČT, Teletextu a internetových stránkách ČT; tímto 

subjektem je ke dni podpisu této smlouvy  

 

4.9. Nabyvatel se zavazuje, že nebude výrobek prodávat prostřednictvím 

obchodu se zbožím druhé jakosti a/nebo obdobným obchodem bez 

předchozího výslovného souhlasu poskytovatele. 

4.10. Nabyvatel je oprávněn vyrábět a rozšiřovat výrobky do dne skončení licenční 

doby a rozšiřovat výrobky prodejem  po skončení 

licenční doby (doprodej). Po uplynutí této doby musí být výrobky staženy 

z prodeje.  

 

 

. 

 

V. 

Odměna a platební podmínky 

5.1. Licence podle této smlouvy se poskytuje úplatně. Nabyvatel zaplatí 

poskytovateli odměnu za poskytnutou licenci dle této smlouvy následovně:  

A) 

 přičemž tato částka je splatná do 30 

dnů od doručení faktury od poskytovatele na jeho účet uvedený v záhlaví 

smlouvy. Fakturu-daňový doklad vystaví poskytovatel do 15 dnů od data 

podpisu této smlouvy. 

B) . PPD se 

rozumí cena, za kterou jsou výrobky prodávány obchodníkům či jiným 

odběratelům, po odečtení slev skutečně poskytnutých těmto subjektům, 

od níž je odečtena DPH nebo jakákoliv daň obdobného charakteru, která 

by tuto daň podle obecně závazných předpisů nahradila. Minimální PPD 

jednotlivých výrobků je uvedena v Příloze č. 1 a 2 této smlouvy. 

5.2. Vždy do 25. dne následujícího měsíce po uplynutí čtvrtletí (tj. do 25. 4., 25. 7., 

25. 10. a 25. 1.), předloží nabyvatel poskytovateli doklad - vyúčtování o počtu 

prodaných výrobků v takovém čtvrtletí, spolu s jejich cenou a výpočtem licenční 

odměny náležející poskytovateli. Vyúčtování bude nabyvatel zasílat poskytovateli 

elektronicky na adresu . a následně 

prostřednictvím pošty doporučeným dopisem. Poskytovatel je povinen případnou 

změnu této e-mailové adresy nabyvateli oznámit písemně. Hlášení budou 

závazně obsahovat strukturu údajů podle Přílohy č. 1 této smlouvy, která tvoří její 

nedílnou součást. Po dosažení výše prvního nevratného dílčího zúčtovatelného 

plnění vyhotoví poskytovatel na základě obdrženého vyúčtování za příslušné 

období fakturu – daňový doklad na odměnu určenou podílem na výnosu s tím, že 

hrazena bude pouze část této odměny v částce přesahující první nevratné dílčí 

zúčtovatelné plnění licenční odměny. Za zdanitelné plnění se považuje datum 

vystavení hlášení. 

5.3. Faktury – daňové doklady poskytovatele jsou splatné do 30 dnů ode dne 

jejich doručení. V případě prodlení s placením fakturované odměny náleží 

poskytovateli úroky z prodlení ve výši 0,03% z dlužné částky za každý den prodlení. 

Jestliže daňový doklad vystavený poskytovatelem bude neúplný, nebo bude 

obsahovat chybné údaje, je nabyvatel oprávněn vrátit takový doklad zpět 

poskytovateli. Při oprávněném vrácení daňového dokladu plyne po jeho opravě 

nová 30ti denní splatnost ode dne doručení. V případě, že uhrazené první 

nevratné dílčí zúčtovatelné plnění bude vyšší než podíl na výnosu podle čl. 5. 1. 



  1070549/899 

stránka 4 z 7 

této smlouvy, pak se uhrazené první nevratné dílčí zúčtovatelné plnění považuje 

za nevratnou paušální odměnu za poskytnutou licenci a odměna určená 

podílem z výnosu nebude hrazena. 

5.4. Nabyvatel se zavazuje vést evidenci postihující výrobu a prodej výrobků, a to 

zejména množství vyrobených a prodaných výrobků, jejich cenu a výpočet 

licenční odměny – podílu na výnosu z využití licence. 

5.5. Poskytovatel je oprávněn svými zaměstnanci nebo pověřenými osobami 

provádět kontrolu dokladů uvedených v čl. V. odst. 5. 4., včetně příslušných 

smluv. Zjistí-li tato kontrola rozdíl mezi údaji předloženými nabyvatelem a 

skutečností ve výši vyšší než 10%, nabyvatel licence se zavazuje uhradit 

poskytovateli veškeré náklady spojené s touto kontrolou, uhradit škodu, která 

poskytovateli vznikla v důsledku nesprávnosti evidence a zaplatit smluvní pokutu 

ve výši  

 

VI. 

Další ustanovení 

6.1. Smluvní strany se zavazují, že nesdělí třetí osobě jakékoliv informace týkající se 

závazků druhé strany, které se dozvědí v průběhu účinnosti této smlouvy, a to ani 

po skončení licenční doby. 

6.2. Každá ze smluvních stran odpovídá druhé smluvní straně za škodu, která ji 

vznikne v důsledku porušení závazků z této smlouvy. 

6.3. Nabyvatel není oprávněn poskytnout oprávnění tvořící součást licence dle 

této smlouvy zcela nebo zčásti třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu 

druhé smluvní strany. Práva a povinnosti vzniklé z této smlouvy přecházejí na 

právní nástupce smluvních stran. 

6.4. Smluvní strany prohlašují, že uzavření této smlouvy ani její plnění není v rozporu 

s platnými právními předpisy. 

6.5. Nabyvatel prohlašuje, že předmětem jeho podnikání jsou všechny činnosti 

(zejména výroba – rozmnožování výrobku a rozšiřování – prodej výrobku), pro 

které bude poskytnuta licence dle této smlouvy. 

 

VII. 

Odstoupení od smlouvy 

7.1. Od této smlouvy může smluvní strana odstoupit s účinky odstoupení dnem 

doručení jeho písemného vyhotovení z těchto důvodů: 

A) nabyvatel neplatí řádně a včas podíl poskytovatele na výnosu z využití 

licence podle čl. V. odst. 5. 1. této smlouvy. 

B) zjistí-li poskytovatel při kontrole podle čl. V. odst. 5. 4. a 5.5 podstatné 

nesrovnalosti. Za podstatnou nesrovnalost je vždy považována ta 

skutečnost, že nebyly předloženy doklady podle čl. V. odst. 5.2 této 

smlouvy nebo vyplaceny všechny podíly na výnosech z využití licence 

(licenční odměna), které mu podle této smlouvy přísluší, řádně a včas. 

C) poruší-li jakákoli ze smluvních stran smlouvu závažným způsobem a tento 

nedostatek ani na základě výzvy druhé smluvní strany do 30 dnů 

neodstraní. 

7.2. Nastanou-li důvody pro odstoupení od této smlouvy dle odst. 7.1. platí, že jsou 

dány též důvody pro odstoupení od této smlouvy s účinky odstoupení dnem 

doručení jeho písemného vyhotovení. 

 

VIII. 

Závěrečná ustanovení 

8.1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma 

smluvními stranami.  





  1070549/899 

stránka 6 z 7 

Příloha č. 1 

 

Hlášení o výrobě a prodeji výrobků 

 

Za období: 

 

Nabyvatel: MORAVSKÁ ÚSTŘEDNA BRNO, DRUŽSTVO UMĚLECKÉ VÝROBY 

 

Výrobek: viz Příloha č. 2 a níže uvedená tabulka 

Licenční smlouva č.:  

Licenční doba (doba poskytovaného souhlasu):  

 

Licenční odměna:  

 nevratné dílčí zúčtovatelné plnění:  

Zůstává z prvého plnění:   

 Množstevní rozsah:  

 

Číslo 

výrobku druh výrobku 

vyrobeno 

ks 

prodán

o 

ks 

min. 

PPD 

cena 

výpočet platby 

(prodáno ks x PPD cena 

x % licenční odměny) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          

 

 

Nabyvatel: 

 

 

 V Brně dne:

 

 

 

 



  1070549/899 

stránka 7 z 7 

 

 

Příloha č. 2 

 



1090282/899

ČESKÁ TELEVIZE

IČ: 00027383, DIČ:CZ00027383
Kavčí hory, Na Hřebenech II 1132/4, 140 70 Praha 4
nezapisuje se do obchodního rejstříku, zřízena zákonem č. 483/1991 Sb.
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
č.ú.: 1540252/0800
zastoupená: Lubošem Křížem, manažerem Telexportu
(dále jen „poskytovatel“)
a
MORAVSKÁ ÚSTŘEDNA BRNO, DRUŽSTVO UMĚLECKÉ VÝROBY

IČ: 00031003, DIČ:CZ00031003
se sídlem Bohunická 576/52, Horní Heršpice, 619 00 Brno
družstvo je zapsáno v obchodním rejstříku vedeným Krajským soudem v Brně pod sp. zn. DrXXXVIII 50
a je plátcem DPH u FÚ pro Jihomoravský kraj, ú. p. Brno
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
č. ú.:110621/ 0100
zastoupená: 

 (dále jen „nabyvatel“)

Poskytovatel a nabyvatel se dále společně označují také jako „smluvní strany“ či jednotlivě jako „smluvní strana“.

uzavírají tento

DODATEK Č. 1

k licenční smlouvě o poskytnutí oprávnění k užití ochranné známky č. 1070549/899 uzavřené dne 15. 6. 2015

I.
Preambule

Smluvní strany uzavřely dne 15. 6. 2015 licenční smlouvu o poskytnutí oprávnění k užití ochranné známky (dále jen
„Smlouva“), jejímž předmětem je poskytnutí nevýhradní licence k užití ochranné známky, v rozsahu a za podmínek
sjednaných touto Smlouvou.

Smluvní strany se dohodly na následujících změnách Smlouvy, a proto uzavírají tento dodatek.

II.
Změna dohody

Smluvní strany sjednávají, že znění článku II., odst. 2.2, odrážka druhá Smlouvy se tímto nahrazuje textem tohoto znění:

 na dobu: od data podpisu smlouvy do 30. 6. 2020

Smluvní strany sjednávají, že znění článku VIII., odst. 8.2 Smlouvy se tímto nahrazuje textem tohoto znění:

8.2. Tato smlouva se uzavírá na dobu do 30. 9. 2020 (viz Čl. IV., bod 4.10 citované smlouvy). Finanční nároky obou
smluvních stran jsou splatné i po uplynutí doby účinnosti této smlouvy.

1090282

109028220180615134418SH230960PRO400



1090282/899

lil
Závěrečné ujednání

Ostatní ustanovení citované smlouvy zůstávají beze změn.

Smluvní strany pro vyloučení pochybností výslovně sjednávají, že čl. VI odst. 6.1 Smlouvy, který upravuje důvěrnost 
informací, se vztahuje i na tento dodatek.

Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu (jeden pro poskytovatele, jeden pro nabyvatele). 
Nabyvatel se zavazuje odeslat (tj. předat provozovateli poštovních služeb k přepravě) poskytovateli stejnopisy tohoto 
dodatku, které podepsal a které jsou určeny pro poskytovatele, a to nejpozději druhý pracovní den po svém podpisu.

Česká tele

V Praze dne

M

109028220180615134418SH230960PR0400




